МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТАЗОВСКИЙ РАЙОН

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Находкинская школа – интернат начального общего образования

Приказ

«15» сентября 2022 г.  							                     № 219

с. Находка

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ Находкинская школа-интернат начального общего образования
 в 2022-2023 учебном году

Во исполнении Приказа Администрации Тазовского района Департамента образования № 1023 от 13.09.2022 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Тазовском районе в 2022 — 2023 учебном году»
приказываю:

1. Назначить ответственного за проведение школьного этапа Олимпиады заместителя директора по УВР Ядне В.И.
 Заместителю директора по УВР Ядне В.И.:
1.1. Создать условия и обеспечить качественную организацию проведения школьного этапа Олимпиады на базе МКОУ НШИ;
1.2. Предусмотреть возможность использования информационно – коммуникативных технологий в части: проведения процедуры выполнения участниками олимпиадных заданий, разбора и показа олимпиадных работ.
1.3. Утвердить состав жюри предметных олимпиад школьного этапа Олимпиады:
- Окотетто Е.П., учитель начальных классов;
- Андреева В.Н., учитель начальных классов;
- Вэнго С.М. общественный наблюдатель;
- Ядне В.И., заместитель директора по УВР.
1.4. Организовать информационно – разъяснительную работу по организации и проведению школьного этапа Олимпиады для педагогов;
1.5. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде.
2. Предоставить:
2.1. Предоставить результаты школьного этапа Олимпиады в электронном виде муниципальному координатору в отдел общего, дошкольного образования Администрации Тазовского района на электронный адрес  o.gritsay@taz-edu.ru :
- до 17 октября 2022 года по русскому языку;
- до 29 октября 2022 года по математике;
-заполненные формы отчёта № 1,2
 в электронной форме в срок до 30 октября 2022 года согласно приложению 6.
2.2. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 2022/2023 года по форме согласно приложению № 3 в срок до 31 октября 2022 года.
         2.3. Учителя предметникам обеспечить своевременное внесение результатов участия обучающихся в школьном этапе Олимпиады в систему «Сетевой город. Образование».
         3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы	 						           В.И. Ядне

С приказом ознакомлен:
											Е.П. Окотетто
											В.Н. Андреева
											С.М. Вэнго

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
приказом департамента образования
Администрации Тазовского района
                                                                          от _________________  № _______

Форма
предоставления рейтингового списка участников
школьного этапа Олимпиады в 2022/2023 учебном году*
	,	класс
(название предмета)

	№
	Фамилия
	Имя

	Отче
ство
	П
О
л
	Дата
рожд
ения
	Гражд
анство
	Огран
имение
возмо
жност
и
здоров
ья
(имею
тся/не
имеют
ся)
	Полное название общеобразо вательной организаци и по Уставу с указанием муниципал ьного образовани я
	Клас
с
обуч
ения
	Класс, за кото рый выст упал учас тник
	Количество баллов за выполнение заданий (в зависимости от наличия этапов/туров)
	Резул
ьтат
(балл)
(макс
балл-*)
	%
выпол
нения
	Статус участника (Победитель/Пр изер/У частник)
	ФИО
педагога
(педагог
ов),
подгото
вившего
участии
ка
	Место работы педагогов/      полное название общеобразо вательной организации по Уставу с указанием муниципал ьного образования
	Являлся ли победителе м/призёром ШЭ ВсОШ по итогам 2021/2022 уч.г.
	Являлся ли победителе м/призёром МЭ ВсОШ по итогам 2021/2022 уч.г.

	1 тур (задания)
	2 тур (задания)

	1
	2
	3
	1
	2
	3

*Форма предоставляется в электронном виде в формате Excel, список класса формируется отдельно на новой страничке (4, 5, 6 класс и т.д.) Индивидуальные результаты участников заносятся в рейтинговую таблицу результатов участников соответствующего этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов; участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
приказом департамента образования
Администрации Тазовского района
                                                                          от _________________  № _______

Форма отчёта № 1
	Предмет
	Количество принявших участие по классам
	Гендерный состав
	итого
	Количество
победителей
	Количество
призеров
	Итого
победителей и призеров

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	девочки
	мальчики

	Математика

	ОБЖ

	Обществознание

	Право

	Экономика

	Русский язык

	Информатика

	Биология

	История

	Английский язык*

	Немецкий язык*

	Французский язык*

	Технология

	Химия

	Искусство (МХК)

	Астрономия

	География

	Физ. культура

	Экология

	Физика

	Литература

	ИТОГО

Форма отчёта № 2

	Классы
	Общее
количество
обучающихся
	Количество
обучающихся,
принявших
участие в
школьном
этапе
олимпиады (одного ребенка считать один раз)
	Всего приняли участие в школьном этапе
олимпиады
(суммарно)
	Из них приняли участие в 1 предметной олимпиаде
	Из них приняли участие в 2-х предметных олимпиадах
	Из них приняли участие в 3-х предметных олимпиадах
	Из них приняли участие в 4-х предметных олимпиадах
	Из них приняли участие в 5- ти и более предметных олимпиадах

	4 классы

	5 классы

	6 классы

	7 классы

	8 классы

	9 классы

	10 классы

	11 классы

	Итого:

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
приказом департамента образования
Администрации Тазовского района
                                                                          от _________________  № _______

Форма
предоставления списка победителей и призеров
школьного этапа Олимпиады 2022/2023 года

Общеобразовательная организация______________________________________________________________

	№ п/п
	Предмет
	ФИО
	Класс
	Дата рождения
	Педагог, подготовивший участника
	Статус участия
	Итоговый балл

	балл
	%  выполненной работы